



ГРИЙНЕРДЖИ БЪЛГАРИЯ 1 ЕООД

**Седалище и адрес на управление: П.К. 4000, Гр.Пловдив, бул.Васил Априлов № 39
Адрес за кореспонденция: ПК 8000, гр. Бургас, ж.к. Лазур, бл. 145, ет. 3**

ПРИЛОЖЕНИЕ

КЪМ

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

НА БАЗА НСС ЗА 2018 ГОДИНА

I. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

1. Вписване и регистрация

„ГРИЙНЕРДЖИ БЪЛГАРИЯ 1” ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, вписано в Агенция по вписвания – Търговски регистър на 26.03.2012 година.

2. Собственост и управление

Грийнерджи България 1 ЕООД е частно дружество. Собственик на дружеството 100 % е Викинг Реновабле БГ ЕООД.

3. Структура на дружеството

Дружеството няма клонове.

4. Предмет на дейност

Проектиране, инженеринг, офериране, доставка и монтаж на цели инсталации или елементи от тях в областта на възобновяемите енергийни източници, слънчева енергия, солартермо и фотоволтаика, вятърна енергия /вятърни електрогенератори/, производство, внос, износ и търговия с материали и техника в областта на енергийните системи и с други стоки, външна и вътрешна търговия, търговско представителство и посредническа дейност, транспортни и ремонтни услуги, продажба на електроенергия от възобновяеми енергийни източници, както и всички други дейности, разрешени от закона и съгласно изискванията на действащото законодателство.

През 2018 година, основна дейност на дружеството е производство на ел. енергия от възобновяеми енергийни източници.

II. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

Дружеството изготвя своя Годишен финансов отчет в съответствие с Национални счетоводните стандарти.

Дружеството води своето счетоводство текущо и в съответствие с разпоредбите на Закон за счетоводството, Търговски закон, данъчно и трудово законодателство, действащо през 2018 година.

Годишният финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на следните принципи:

1. Начисляване съгл. съгл. чл.26, ал. 1, т.4 от Закон за счетоводството, т.е. приходите и разходите по сделките и събитията в Дружеството се осчетоводяват в момента на възникването им, независимо от момента на плащането на паричните средства или техните еквиваленти и се включват във финансовите отчети за периода, за който се отнасят;
2. Действащо предприятие - съгл. чл.26, ал. 1, т.1 от Закон за счетоводството, а именно дружество “ Грийнерджи България 1 “ ЕООД – гр. Пловдив е действащо предприятието и ще остане такова в предвидимо бъдеще; предприятието няма нито намерение, нито необходимост да ликвидира или значително да намали обема на своята на своята дейност;
3. Разходите извършвани за дадена сделка или дейност се отразяват във финансовия резултат за периода, през който се черпи изгода от тях. Получените приходи се отразяват за периода през който са отчетени разходите за тяхното придобиване.
4. Последователност на представянето и сравнителна информация - представянето и класификацията на статиите във финансовите отчети, счетоводните политики и методите на оценяване се запазват и прилагат последователно и през следващите отчетни периоди с цел постигане на сравнимост на счетоводните данни и показатели на финансовите отчети;
5. Компенсиране - предприятието не извършва прихващания между активи и пасиви или приходи и разходи и отчита поотделно както активи и пасиви, така и приходи и разходи;
6. Независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс съгл. чл.26, ал. 1, т. 3 от Закон за счетоводството - всеки отчетен период се третира счетоводно сам за себе си, независимо от обективната му връзка с предходния и със следващия отчетен период, като

данните на финансовия отчет в началото на текущия отчетен период трябва да съвпадат с данните в края на предходния отчетен период;

7. Предпазливост - съгл. чл.26, ал. 1, т. 3 от Закон за счетоводството, а именно оценяване и отчитане на предполагаемите рискове и очакваните евентуални загуби при счетоводното третиране на стопанските операции с цел получаване на действителен финансов резултат;
8. Същественост - предприятието представя поотделно всяка съществена група статии с подобен характер; обединяване на суми по статии с подобен характер се допуска, когато сумите са несъществени или обединяването е направено с цел постигане на по-голяма яснота; сумата по статия е съществена, ако пропуските и неточното представяне на позицията биха могли да повлияят върху икономическите решения на ползвателите, взети въз основа на финансовите отчети, или биха довели до нарушаване на изискването за вярно и честно представяне на имущественото и финансовото състояние, финансовите резултати от дейността, промените в паричните потоци и в собствения капитал;
9. Оценяване на позициите, които са признати във финансовите отчети, се извършва по цена на придобиване, която може да е покупна цена или себестойност или по друг метод, когато това се изисква в приложимите счетоводни стандарти

III. ПОЯСНЕНИЯ КЪМ ОТЧЕТА

1. Стоково-материални запаси: Типични за този вид активи са материалните запаси и стоките. През 2018 година, дружеството не отчита такива.

2. Отчитане на ДМА: ДМА са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната цена и всички преки разходи за привеждане на актива в работно състояние в съответствие с предназначението му. Като ДМА се класифицират активи, които се използват повече от един отчетен период, имат материално-веществена форма, използват се за производството и/или доставката/продажбата на активи или услуги, за отдаване под наем, за административни или за други цели; и са със стойностен праг 700.00 / седемстотин лева/ лв. Под тази стойност придобитите ДМА са отчетени, като текущ разход. Нетекущите активи са придобити чрез покупка.

Амортизацията на ДМА се осъществява съгласно СС 4 – Отчитане на амортизациите. Дружеството прилага линейния метод на амортизация, според който амортизацията се разпределя пропорционално на периодите, които обхващат предполагаемия срок на годност на амортизируемия актив, през 2016 година се използват се следните амортизационни норми:

- Сгради – 4 %;
- Машини – 15%;
- Други ДМА – 30%.

Балансова стойност на ДМА временно извадени от употреба - 0.00 лв.;

Отчетна стойност на напълно амортизирани ДМА – 473362.60 лв.;

Стойност на използвани в дейността ДМА чужда собственост – 0.00 лв.;

Балансова стойност на ДМА с ограничения върху правото на собственост – 0.00 лв.

3. Нематериални активи: Съгласно изискванията на СС 38 Дружеството има заведени такива. Същите отговарят на през 2018 година се използват се следните амортизационни норми:

- Други ДМА - 15 %.

4. Амортизация и обезценка на нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи
Амортизация и обезценка на нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод на база полезния живот на активите. Определените от ръководството на дружеството, амортизационни норми са както следва:

- Вид на дълготрайните активи %

Сгради	4%
Машини, производствено оборудване и апаратура	30%
Транспортни средства	25%

Компютърна техника	50%
Други ДМА	15%

През годината не са извършвани промени в прилаганите методи и норми на амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

Не се начислява амортизация на земите и разходите за придобиване на дълготрайни активи.

5. Корекция на фундаментални грешки и промени в счетоводната политика: През отчетната 2018 год. няма промяна в счетоводната политика и не са извършвани корекции в ГФО.

6. Събития, настъпили след датата на ГФО: събитията, настъпили след датата на съставяне на ГФО ще се оповестяват съгласно изискванията на СС 10. Такива събития в настоящия ГФО не са отразени.

7. Временни разлики, върху които са отчетени отсрочени данъци в български лева - няма.

8. Приходи и разходи: дружеството определя, като приход brutните потоци от икономически изгоди, получени и дължими на дружеството от клиентите в хода на обичайната му дейност.

Приходите и разходите в чуждестранна валута са отчетени по централния курс на БНБ към датата на начисляването им. Приходите от продажбите и разходите за дейността в Дружеството се признават на база начина на начисляване, независимо от паричните постъпления и плащания до момента, до когато стопанските изгоди се придобиват от Дружеството и до колкото приходите и разходите могат надлежно да се измерят. Приходите се признават намалени със съответните търговски отстъпки.

При доставяне на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на услугата към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ. Отчитането и осчетоводяването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причината и следствена връзка между тях. Приходите и разходите за лихви се начисляват текущо на база на договорения с банката лихвен процент. Те се признават съответно в отчета за приходите и разходите в момента на възникването/ плащането им.

През разглеждания период дружеството реализира нетни приходи от продажба на ел. енергия в размер както следва:

- ЕВН БЪЛГАРИЯ ЕЛЕКТРОСНАБДЯВАНЕ ЕАД – 1038662.59 лева;
- БОЛКАН ЛОДЖИК - ООД– 6670.73 лева.

9. Доходи на персонала: Към края на отчетната година в дружеството има едно назначено лице по трудови и приравнени на тях правоотношения. Разходите за заплати вкл.

- Разходите за основни заплати са на стойност 10263.25 лв.;
- Разходи за допълнителни възнаграждения съгл. КТ са на стойност – 1381.07 лв.;
- Разходи за платен отпуск – 1398.65 лв.;
- Обезщетения по КТ– 510.32 лв.

10. Ефекти от промените във валутните курсове и курсови разлики : Дружеството разполага с банкови сметки с чужда валута. Сделките в чуждестранна валута се вписват, като сумата на чуждестранната валута се приравнява към централният курс на Българската Народна банка /БНБ/ към датата на сделката. Валутните разлики, възникващи при уреждането на вземанията и задълженията при суми различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като Приходи/Разходи по валутни операции за периода, в който възникват.

11. Отчитане на финансиранията: Дружеството не отчита финансиране от нефинансови организации през 2018 година.

12. Отчитане на правителствени дарения и оповестяване на правителствена помощ: Дружеството не отчита такива през 2018 година.

13. Отчитане на Бизнес комбинации: Дружеството няма отчетени такива.

14. Свързани лица: Дружеството извършва сделки със свързани лица. Същите се отчитат по справедлива цена.

15. Консолидирани Финансови отчети: Дружеството не притежава дъщерни дружества и не изготвя консолидиран финансов отчет.

16. Финансови инструменти: Дружеството няма такива.

17. Провизии, условни задължения и условни активи: Няма.

18. Инвестиционни имоти: Дружеството не притежава инвестиционни имоти.

19. Отчитане на биологичните активи и селскостопанската продукция в годишните финансови отчети на предприятията със селскостопанска дейност: Дружеството не извършва селскостопанска дейност.

20. Отчитане на инвестиции в асоциирани предприятия: Дружеството не притежава дялове от капитала на друго дружество.

21. Краткосрочни инвестиции и парични средства: Дружеството не притежава краткосрочни инвестиции. Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема неговата отчетна валута за представяне. Данните в баланса и приложенията към него са представени в хиляди лева. Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки в български лев и ЕВРО. Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2018 г.

22. Разходи/ Приходи за бъдещи периоди: Дружеството отчита разходи за бъдещи периоди – разсрочените финансови разходи, които се признават за текущи през следващи отчетни периоди. Такъв вид разход е застраховката на фотоволтаичната централа. През изминалата 2017 год. съгласно договори, дружеството е страна по заместване и изплаща дълг, свързан с построяването на фотоволтаичния парк. Разходите също са отнесени в разходи за бъдещи периоди. Дружеството отчита и приходи за бъдещи периоди, в тях са отчетени бъдещи приходи от лихви, съгласно договори за заем.

23. Дивиденди: През 2018 година, има изплатени дивиденди на стойност 104494.90 лева, начислен данък дивидент в размер на 5224.74 лева, внесен данък към 31.12.2018 год. в размер на 5073.64 лева. Остатъкът е дължим към месец януари 2019 год.

24. Печалби и загуби за текуща година: Дружеството отчита – 362541.80 лв чиста печалба след облагане с корпоративен данък. Начислен корпоративен данък за 2018 година – 46654.67 лв.

25. Сравнителни данни: Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година.

26. Търговски и други вземания: Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура / документ/ или намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната сума съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на тази сума съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се обезценяват, когато това обстоятелство се установи. Несъбираемите вземания се отписват, когато се установят правни основания за това, или даденото търговско вземане се прецени за напълно несъбираемо.

27. Задължения към доставчици и други задължения: Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на съответните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

Задълженията, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2018 година.

Дългосрочните заеми първоначално се отчитат по получените нетни парични потоци. Всички лихви, такси и комисионни се отразяват като разход в отчета за приходите и разходите при тяхното възникване.

28. Извънредни приходи/разходи: През 2017 година не са отчетени такива.

IV. СРАВНИТЕЛНИ ДАННИ:

Нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи са представени в справката. Те са представени по цена на придобиване, минус натрупана амортизация, минус натрупана евентуална обезценка. Не се начислява амортизация на земите и сградите в процес на изграждане. На останалите активи се начислява амортизация по съответният метод през полезния им живот, установен от ръководството на предприятието.

Балансови данни

31.12.2018

31.12.2017

BGN**Отчетна стойност**

На 01 януари 2018 – 2891178

Към 31 декември 2018 – 2759262

Амортизация

На 01 януари 2018 - 1086373

Към 31 декември 2017 - 1235903

Вземания

	2018 год.	2017 год.
Вземания от клиенти и доставчици	9427	11501
Други вземания	1883074	1905735

Парични средства

Парични средства в брой	26582	6
Парични средства в безсрочни сметки	44346	54843

КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ

Капитал	43253	43253
Резерви	300000	300000
Непокрита загуба	37654	37654
Текуща печалба	315887	153018

ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Задължения към доставчици	2123	3069
Задължения към финансови предприятия	3648945	4032328
Други задължения	64846	44266

Данни от ОПР

31.12.2018

31.12.2017

BGN BGN**ПРИХОДИ**

Приходи от продажба на ел. енергия	1045333	1053489
------------------------------------	---------	---------

РАЗХОДИ ЗА ОПЕРАТИВНА ДЕИНОСТ

Разходи за суровини и материали	508	120
Разходи за външни услуги	278520	287539
Разходи за персонала	15575	16880
Разходи за амортизация и обезценка	149530	149407
Други разходи	82567	47622

ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

Разходи за лихви и други финансови разходи,	154140	373413
Разходи от отрицателна разлика от промяна на валутни курсове	1948	2485

Промени след датата на баланса

След съставянето на настоящият финансов отчет и датата на одобряването му от управителя не са настъпили събития, изискващи корекции на финансовия отчет и приложенията към него.

Съставител:



Представяващ:

